
BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 103/2007

van 28 september 2007

tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certificatie) bij de EER-
overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, gewijzigd bij het Protocol tot
aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, hierna „de Overeenkomst”
genoemd, en met name op artikel 98,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Bijlage II bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 79/2007 van het Gemengd Comité van de
EER van 6 juli 2007 (1).

(2) Aanbeveling 2006/583/EG van de Commissie van 17 augustus 2006 betreffende de preventie en de
beperking van Fusarium-toxinen in granen en graanproducten (2) moet in de Overeenkomst worden
opgenomen.

(3) Richtlijn 2006/142/EG van de Commissie van 22 december 2006 tot wijziging van bijlage III bis bij
Richtlijn 2000/13/EG van het Europees Parlement en de Raad, die de lijst bevat van de ingrediënten die in
elk geval op de etikettering van levensmiddelen moeten worden vermeld (3) moet in de Overeenkomst
worden opgenomen.

(4) Verordening (EG) nr. 2023/2006 van de Commissie van 22 december 2006 betreffende goede
fabricagemethoden voor materialen en voorwerpen bestemd om met levensmiddelen in contact te
komen (4) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(5) Richtlijn 2007/7/EG van de Commissie van 14 februari 2007 tot wijziging van bepaalde bijlagen bij de
Richtlijnen 86/362/EEG en 90/642/EEG van de Raad wat betreft maximumgehalten aan residuen van
atrazine, lambda-cyhalothrin, fenmedifam, methomyl, linuron, penconazool, pymetrozine, bifenthrin en
abamectine (5) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(6) Richtlijn 2007/12/EG van de Commissie van 26 februari 2007 tot wijziging van bepaalde bijlagen bij
Richtlijn 90/642/EEG van de Raad wat betreft maximumgehalten aan residuen van penconazool,
benomyl en carbendazim (6) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(7) Richtlijn 2007/8/EG van de Commissie van 20 februari 2007 tot wijziging van de bijlagen bij de
Richtlijnen 76/895/EEG, 86/362/EEG en 90/642/EEG van de Raad wat betreft maximumgehalten aan
residuen van fosfamidon en mevinfos (7) moet in de Overeenkomst worden opgenomen.

(8) Richtlijn 2007/9/EG van de Commissie van 20 februari 2007 tot wijziging van Richtlijn 90/642/EEG van
de Raad wat betreft de daarin vastgestelde maximumgehalten voor aldicarb (8) moet in de Overeenkomst
worden opgenomen.

(9) Richtlijn 2007/11/EG van de Commissie van 21 februari 2007 tot wijziging van bepaalde bijlagen bij de
Richtlijnen 86/362/EEG, 86/363/EEG en 90/642/EEG van de Raad wat betreft maximumgehalten aan
residuen van acetamiprid, thiacloprid, imazosulfuron, methoxyfenozide, S-metholachloor, milbemectin
en tribenuron (9) moet in de Overeenkomst worden opgenomen,

L 47/18 NL Publicatieblad van de Europese Unie 21.2.2008

(1) PB L 328 van 13.12.2007, blz. 18.
(2) PB L 234 van 29.8.2006, blz. 35.
(3) PB L 368 van 23.12.2006, blz. 110.
(4) PB L 384 van 29.12.2006, blz. 75.
(5) PB L 43 van 15.2.2007, blz. 19.
(6) PB L 59 van 27.2.2007, blz. 75.
(7) PB L 63 van 1.3.2007, blz. 9.
(8) PB L 63 van 1.3.2007, blz. 17.
(9) PB L 63 van 1.3.2007, blz. 26.



BESLUIT:

Artikel 1

Hoofdstuk XII van bijlage II bij de Overeenkomst wordt als volgt gewijzigd:

1) In punt 13 (Richtlijn 76/895/EEG van de Raad) wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32007 L 0008: Richtlijn 2007/8/EG van de Commissie van 20 februari 2007 (PB L 63 van
1.3.2007, blz. 9).”.

2) In punt 18 (Richtlijn 2000/13/EG van het Europees Parlement en de Raad) wordt het volgende streepje
toegevoegd:

„— 32006 L 0142: Richtlijn 2006/142/EG van de Commissie van 22 december 2006 (PB L 368 van
23.12.2006, blz. 110).”.

3) In punt 38 (Richtlijn 86/362/EEG van de Raad) worden de volgende streepjes toegevoegd:

„— 32007 L 0007: Richtlijn 2007/7/EG van de Commissie van 14 februari 2007 (PB L 43 van
15.2.2007, blz. 19),

— 32007 L 0008: Richtlijn 2007/8/EG van de Commissie van 20 februari 2007 (PB L 63 van
1.3.2007, blz. 9),

— 32007 L 0011: Richtlijn 2007/11/EG van de Commissie van 21 februari 2007 (PB L 63 van
1.3.2007, blz. 26).”.

4) In punt 39 (Richtlijn 86/363/EEG van de Raad) wordt het volgende streepje toegevoegd:

„— 32007 L 0011: Richtlijn 2007/11/EG van de Commissie van 21 februari 2007 (PB L 63 van
1.3.2007, blz. 26).”.

5) In punt 54 (Richtlijn 90/642/EEG van de Raad) worden de volgende streepjes toegevoegd:

„— 32007 L 0007: Richtlijn 2007/7/EG van de Commissie van 14 februari 2007 (PB L 43 van
15.2.2007, blz. 19),

— 32007 L 0012: Richtlijn 2007/12/EG van de Commissie van 26 februari 2007 (PB L 59 van
27.2.2007, blz. 75),

— 32007 L 0008: Richtlijn 2007/8/EG van de Commissie van 20 februari 2007 (PB L 63 van
1.3.2007, blz. 9),

— 32007 L 0009: Richtlijn 2007/9/EG van de Commissie van 20 februari 2007 (PB L 63 van
1.3.2007, blz. 17),

— 32007 L 0011: Richtlijn 2007/11/EG van de Commissie van 21 februari 2007 (PB L 63 van
1.3.2007, blz. 26).”.

6) Na punt 54zzza (Richtlijn 2006/125/EG van de Commissie) wordt het volgende punt ingevoegd:

„54zzzb. 32006 R 2023: Verordening (EG) nr. 2023/2006 van de Commissie van 22 december 2006
betreffende goede fabricagemethoden voor materialen en voorwerpen bestemd om met
levensmiddelen in contact te komen (PB L 384 van 29.12.2006, blz. 75).”.

7) Onder „BESLUITEN WAARMEE OVEREENKOMSTSLUITENDE PARTIJEN REKENING DIENEN TE
HOUDEN” wordt na punt 60 (Aanbeveling 2005/108/EG van de Commissie) het volgende punt
ingevoegd:

„61. 32006 H 0583: Aanbeveling 2006/583/EG van de Commissie van 17 augustus 2006 betreffende
de preventie en de beperking van Fusarium-toxinen in granen en graanproducten (PB L 234 van
29.8.2006, blz. 35).”.

21.2.2008 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 47/19



Artikel 2

De in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de Europese Unie bekend te maken teksten in de IJslandse en
de Noorse taal van Verordening (EG) nr. 2023/2006, de Richtlijnen 2006/142/EG, 2007/7/EG, 2007/12/EG,
2007/8/EG, 2007/9/EG, 2007/11/EG en Aanbeveling 2006/583/EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 29 september 2007, op voorwaarde dat alle in artikel 103, lid 1, van de
overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER hebben plaatsgevonden (*).

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en in het EER-supplement bij het Publicatieblad van de
Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 28 september 2007.

Voor het Gemengd Comité van de EER

De voorzitter

Stefán Haukur JÓHANNESSON

L 47/20 NL Publicatieblad van de Europese Unie 21.2.2008

(*) Geen grondwettelijke vereisten aangegeven.


